ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 009, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 19h00 DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2020, ATRAVÉS DE GRUPO DE WHATSAPP DENOMINADO "SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03/08/2020", REGULAMENTADO PELO ATO LEGISLATIVO Nº. 014 DE 31 DE JULHO DE 2020 (DEVIDO AO COMBATE AO COVID 19).

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

#### 03 - EXPEDIENTE:

- Correspondências diversas;
- Ofício Divisão de Contabilidade nº. 041/2020, de 30/06/2020, do Executivo Municipal, "Encaminha Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa, relativo ao mês de Maio de 2020":
- Ofício Divisão de Contabilidade nº. 042/2020, de 23/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Relatório Resumido da Execução Orçamentária, relativo ao encerramento do 3º Bimestre/2020 – Balancetes Analíticos da Receita e Despesa referente ao mês de Junho/2020";
- Ofício Divisão de Contabilidade nº. 043/2020, de 24/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminha Comprovação da Aplicação Ensino ref. 2º Trimestre/2020";
- Ofício nº. 126/2020, de 01/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias da Lei Complementar nº. 169/2020, dos Decretos nºs 065 a 079/2020 e Portarias nºs 240 a 313/2020";
- Ofício nº. 128/2020, de 03/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria dos Vereadores Adilson Olivio e Tarciso do Valle Pereira";
- Ofício nº. 129/2020, de 03/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria do Vereador Adilson Olivio";
- Ofício nº. 131/2020, de 07/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Respostas dos Requerimentos de Informações nºs. 020, 021, 022, 023, 024, 025 e 026/2020";
- Ofício nº. 132/2020, de 07/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria do Vereador Lincoln José Franco";

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Oficio nº. 135/2020, de 09/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Oficio Especial de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Oficio nº. 137/2020, de 16/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Decreto Municipal nº. 092/2020";
- Ofício nº. 140/2020, de 23/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Decreto Municipal nº. 095/2020";
- Ofício nº. 145/2020, de 29/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 147/2020, de 31/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Requerimento nº. 027, de 29/07/2020, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.
   (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
- Requerimento n°. 028, de 30/07/2020, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.
   (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
- Encaminhamento de Emenda Modificativa aos artigos 1º do Projeto de Lei nº. 05, de 17
  de junho de 2020, do Legislativo, que "Fixa Subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito do
  Município de Tabapuã para a Legislatura 2021/2024 e dá outras providências", de
  autoria da Mesa Diretora da Câmara.
- Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 03, de 31 de julho de 2020, de autoriada Mesa Diretora da Câmara, que "Fixa Subsídios dos Vereadores do Município de Tabapuã para a Legislatura 2021/2024 e dá outras providências", de autoria da Mesa Diretora da Câmara.
  - Ofício nº. 146/2020, de 30/07/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanharem das respectivas Justificativas".



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

1°)- Projeto de Lei Complementar nº 006/2020, de 30 de Julho de 2020, que "Altera a Lei Complementar nº. 159/2019".

(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

2°)- Projeto de Lei nº 027/2020, de 30 de Julho de 2020, que "Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

3°)- Projeto de Lei nº 028/2020, de 30 de Julho de 2020, que "Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR e dá outras providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

4°)- Projeto de Lei nº 029/2020, de 30 de Julho de 2020, que "Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 35.000.00 (trinta e cinco mil reais), e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

Indicações nº. 043 e 044/2020.

#### 04 - ORDEM DO DIA:

Nada Consta.

#### 05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 31 de julho de 2020.

TARCISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

GILMAR JOSÉ DE CARVALHO Diretor de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

# LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE PRESENÇA E RECEBIMENTO DE MATÉRIA REFERENTE A SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 09-2020

Lista de confirmação de Presença e recebimento de matéria referente a Sessão Ordinária nº. 09/2020, a ser realizada ás 19:00 horas do dia 03/08/2020, através de Grupo de WhatsApp denominado "Sessão Ordinária do dia 03/07/2020", regulamentado pelo Ato Legislativo nº. 014 de 03 de Agosto de 2020 (DEVIDO AO COMBATE AO COVID 19).

Tabapuã-SP, 31 de Julho de 2020.-

Adilson Olivio	Adillan
Áquiles Luiz Paulella	Agrill Lis Rouble
Leonardo Bologna	Moneule Beloper
Lincoln José Franco	Linson
Luiz Roberto Verza	
Silvia Maria de Souza Nespolo	Allespo .
Valentim F. do Valle Pereira	
Vanderlei Franzoni	'unognart'urebna
Jenia de	VIX 1/2-c
Visto: TARCISO DO VALLE PEREIRA	
Presidente	

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 31/07/2020